写真データあり

平成 30年 4月 2日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・渡邉

   動物園 茶谷・江口

電話 782-2115

コアラの赤ちゃんの愛称投票をします

 コアラ「ティリー」の仔（平成 29年 8月 23 日誕生）が、お母さんの背中に乗るかわいい姿

を見せ始めました。性別も「メス」と確定したことから、愛称を決めるための投票を行います

ので、お知らせします。

記

１ 投 票 期 間   平成 30年 4月 3日（火）～4月 30日（月祝）

２ 投 票 方 法   園内に設置の専用用紙及びＥメールによる投票（選択制）

           ※愛称候補 5点の中からふさわしいと思うものを選択し、必要事項（住

所・氏名・年齢・電話番号）を記入のうえ、園内に設置の専用用紙

で投票箱に投函またはＥメールにて送付する方法

３ 投票場所等   【園内投票場所】動物園 本園 コアラ舎 （案内図参照）

          【Ｅメールアドレス】higashiyama-gyomu@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

４ 愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

① サニー 英語の Sunny（太陽のような、快活な、陽気な等の意味）から。

② すみれ 袋から出るようになったのが春なので、春の花の名前にちなんで。

③ マキシー Maxie。父マックス Maxの名前から。

④ みずほ みずみずしく実るという意味から、健やかに育つことを願って。

⑤ りん キリッとした、凛とした顔立ちをしていることから。

５ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称に決定

６ 命 名 式  平成 30年 5月 13日（日）午前 10時～（予定）

※決定した愛称にご投票いただいた方の中から抽選で 3 名様に、命名認

定証を贈呈

mailto:higashiyama-gyomu@ryokuseidoboku.city.nagoya.lg.jp

【参 考】

◇今回愛称投票をするコアラについて

・生年月日   2017年 8月 23日生まれ

・性  別   メス

・大 き さ   体重 685ｇ（3月 21日現在）

・父  親   マックス 2017 年 3 月にタロンガ動物園から来園。2017 年 12 月 17 日に 4 歳

で死亡。

・母  親   ティリー 2014年 10月にタロンガ動物園から来園。年齢 8歳。

【案内図】

投票所設置場所

赤ちゃん写真（3月 16日撮影）